



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.º: 055/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico n.º: 018/2025

Tipo: Menor Preço

Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ENTRETENIMENTO, MOBILIÁRIO ESCOLAR E ELETRODOMÉSTICOS PARA USO DE ALUNOS E FUNCIONÁRIOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, COM RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR, CONFORME CONVÊNIO Nº 1261001048/2022, PROPOSTA Nº 006334/2021, CONTA-CORRENTE Nº 20950-3, AGÊNCIA 624-6, BANCO DO BRASIL"

Obedecidos todos os procedimentos em conformidade com Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no que couber o Decreto Federal 10.024/2019, e pelas demais normas regulamentares aplicáveis, acato por inteiro o resultado do julgamento procedido pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, e **ADJUDICO/HOMOLOGO** a Licitação as empresas abaixo descritas, de acordo com as normas legais e vigentes.

EMPRESA VENCEDORA:

AQUARELA PARQUES LTDA (10.433.905/0001-09)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
8	Parque Infantil Nº 08 com Certificado emitido por órgão competente (Instituto de certificação de Playground), comprovando a conformidade dos produtos conforme objeto licitado normas ABNT16071/2021 laudos de Determinação de condutividade elétrica e Ensaio de resistência ao intemperismo em câmara	Própria	2	UNIDADE	47.176,05	94.352,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

uv-B 04 - Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 x 1,00 metros com cobertura formato redondo em plástico roto moldado formato de telha colonial medindo aproximadamente 4.85 de circunferência, 0.75m de raio 0.60m de altura com encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00cm com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 (0,80). 01 - Escada com quatro degraus e proteção em plástico roto moldado aproximadamente (L x C x A): 0,80 x 1,40 x 0,80 com corrimão em plástico roto moldado medindo 1,40 de altura. 01 - Rampa de escalada em plástico roto moldado medindo (L x C x A): 0,72 x 0,90 x 0,84. 02 - Escorregador baby em plástico roto moldado medindo (L x C x A): 0,50 x 1,36 x 0,92. 01 - Tobogã em formato sinuoso em plástico roto moldado com borda e ponteira medindo (L x C x A): 2,50 x 1,00 x 1,7. 01 - Passarela de cordas medindo (L x C x A): 1,00 x 0,82 x 1,00 confeccionada com cordas 12mm em forma de losango com molha de 15 x 15 sem nós, corrimão em aço tubular. 01 - Túnel em plástico roto moldado medindo (L x C x A): 1,40 x 1,00 x 0,95 com bordas em plástico roto moldado. 01 - Túnel curvo 90 graus em plástico roto moldado com bordas medindo (L x C x A): 1,77 x 1,77 x 0,93. 02 - Jogo da					
--	--	--	--	--	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

velha em plástico roto moldado e estrutura metálica medindo (L x C x A): 0,92 x 0,17 x 0,8.					
---	--	--	--	--	--

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 94.352,10**(Noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)****ALSB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (19.182.970/0001-83)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
4	Freezer horizontal com duas tampas, 546 litros, branco, 110 v	Consul - 2 DOORS 534L 127V BR. Ref: CHB53EBANA	2	UNIDADE	4.509,98	9.019,96

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 9.019,96**(Nove mil e dezenove reais e noventa e seis centavos)****LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA (40.801.863/0001-82)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
9	Quadro branco liso confeccionado em MDP, sobreposto por laminado melamínico; moldura em alumínio natural; espessura da moldura: 14mm Lateral e 25mm de frente; acompanha kit para instalação e suporte em alumínio para marcador e apagador de 20cm a 50cm de acordo com o comprimento do quadro; medida: 300x124cm; Garantia 3 anos para defeitos de fabricação	PRÓPRIA	10	UNIDADE	650,00	6.500,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 6.500,00**(Seis mil e quinhentos reais)**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS

Folha _____

Rubrica _____

UMICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA (54.491.422/0001-36)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Bebedouro acessível, 2 torneiras, com armazenamento de agua para 50 litros, inox, 110 w.	KNOX	2	UNIDADE	2.416,00	4.832,00
2	Computador completo, com processador, 64 bits, memória RAM 8 gb, capacidade do SSD 480 gb, 4gb, mouse, teclado, 2 caixas de som."	UMICRO	1	UNIDADE	1.600,00	1.600,00
7	Notebook, com processador, 64 bits, memória RAM 8 gb DDR4, capacidade do SSD 512 gb, sistema operacional Windows 11 ou de melhor qualidade, tela led 19"	ASUS VIVOBOK	1	UNIDADE	2.800,00	2.800,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 9.232,00**(Nove mil duzentos e trinta e dois reais)****58.603.996 LILIAN MARINO AMARAL LOPES (58.603.996/0001-00)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
3	Conjunto refeitório com 8 lugares, Possui uma estrutura de Aço; • Pintura epóxi nas cores preta ou cinza; • Tampos e bancos em MDP 15 mm com acabamento na fita de borda; • Acompanha os Parafusos; • Medidas gerais A X L X P: 73 cm X 200 cm X 80 cm	Astro Móveis	4	UNIDADE	2.132,99	8.531,96
5	Geladeira frst free, 462 litros, branca, 110v	CONTINENTAL MODELO TC56	2	UNIDADE	4.599,99	9.199,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

6	Lixeira Seletiva 4 cestos em polipropileno e estrutura em ferro pintado, capacidade 50 litros cada cesto, corpo fixo, tampa removível, indicado para colocação de sacos de lixo para facilitar a coleta, cestos coloridos com identificação,	Lar Plástico	6	UNIDADE	767,96	4.607,76
---	--	--------------	---	---------	--------	----------

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 22.339,70

(Vinte e dois mil trezentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

Registre-se e cumpra-se.

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Delfinópolis, MG 02 / Junho / 2025



Pedro Paulo Pinto
Prefeito Municipal

Afixado no quadro de avisos do saguão da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal n.º 1225 de 30 de agosto 1994 em:

 02 / Junho / 2025

Responsável pela Publicação no Mural

OVÍDIO BATISTA NOGUEIRA JÚNIOR
CPF - 100.815.016-92
RG - 16.816.013
AUXILIAR ADMINISTRATIVO